СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02 2022 года
          № 18/91
О внесении изменений в решение Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.09.2019г.
№ 66/221 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии со гл. 32 Налогового кодекса Российской Федерации, федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Плодопитомнического сельского поселения, района Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.09.2019г. № 66/221 «О налоге на имущество физических лиц» изменения, следующего содержания:
- абзац 9 пункта 3 изложить в новой редакции: «Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит обнародованию в информационном бюллетене Плодопитомнического сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Плодопитомнического сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru

Глава Плодопитомнического
сельского поселения

Рузаевского муниципального района                                         Е.Г. Киреева